[image: image1]
涪清溪府发〔2022〕19号

重庆市涪陵区清溪镇人民政府

关于下发《2022年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接实用技术培训方案》的通知

各村（居）民委员会，镇级各部门、各有关单位：

经领导研究决定《2022年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接实用技术培训方案》现印发你们，请认真遵照执行。

重庆市涪陵区清溪镇人民政府

2022年3月9日

（此件公开发布）

2022年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴

有效衔接实用技术培训方案

一、培训时间：2022年3月至7月

二、培训地点：清溪镇政府大会议室、胜利村村便民服务中心、丰收村便民服务中心

三、组织培训单位：清溪镇经济发展办公室

四、培训内容：家禽养殖、生猪养殖、果树管护、花椒种植、

巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接政策宣讲。

五、参加培训人员：脱贫户、边缘易致贫户、突发严重困难户、农村低保户、分散供养特困人员、低保边缘户。

六、培训的目的：为了提高脱贫人员的劳动技能，增加致富的途径，巩固脱贫，了解扶贫政策，激发内生动力，实现与乡村振兴的有机结合。

七、培训经费来源：区乡村振兴局

八、补助形式：区级财政直补打卡。参加培训人员补助50元/每人。

附件：清溪镇2022年脱贫人口实用技术培训计划表

附件

清溪镇2022年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴

有效衔接实用技术培训计划表

	村
	培训项目
	预计参训人数
	备注

	四合村
	生猪养殖、扶贫政策宣讲
	120

	石坝村
	生猪养殖、扶贫政策宣讲
	40

	青龙村
	生猪养殖、扶贫政策宣讲
	30

	双龙村
	生猪养殖、扶贫政策宣讲
	45

	平原村
	生猪养殖、扶贫政策宣讲
	50

	全心村
	果树管护、生猪养殖、花椒种植，扶贫政策宣讲
	50

	建设村
	生猪养殖、花椒种植，扶贫政策宣讲
	50

	丰收村
	生猪养殖、花椒种植，扶贫政策宣讲
	80

	胜利村
	生猪养殖、花椒种植，扶贫政策宣讲
	40

	合计

	505

重庆市涪陵区清溪镇党政办公室           2022年3月14日印发

- 2 -
- 1 -